

FONDAZIONE VIA MAESTRA

Sede Legale: PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1 VENARIA REALE (TO)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI TORINO

C.F. e numero iscrizione: 97703550018

Iscritta al R.E.A. n. TO 1093491

Fondo di dotazione sottoscritto €: 78.000,00 Interamente versato

Partita IVA: 09915460019

Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2020

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2020	Totali 2020	Esercizio 2019
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		514	744
7) altre		1.040	1.560
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		1.554	2.304
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		1.898	2.239
2) impianti e macchinario		3.371	3.860
3) attrezzature industriali e commerciali		6.474	10.465
4) altri beni		10.019	11.401
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		21.762	27.965
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		23.316	30.269
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		4.629	9.359
<i>Totale rimanenze</i>		4.629	9.359
II - Crediti			
1) verso clienti		71.400	109.033
esigibili entro l'esercizio successivo		68.938	109.033
esigibili oltre l'esercizio successivo		2.462	

	Parziali 2020	Totali 2020	Esercizio 2019
5-bis) crediti tributari		8.873	13.571
esigibili entro l'esercizio successivo		8.873	13.571
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-quater) verso altri		37.537	143.716
esigibili entro l'esercizio successivo		37.537	143.716
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Totale crediti		117.810	266.320
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		136.732	169.778
3) danaro e valori in cassa		17.105	23.459
Totale disponibilita' liquide		153.837	193.237
Totale attivo circolante (C)		276.276	468.916
D) Ratei e risconti		13.532	12.443
Totale attivo		313.124	511.628

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2020	Totali 2020	Esercizio 2019
A) Patrimonio netto		65.423	87.909
I – Fondo di dotazione		78.000	78.000
V - Riserve del Patrimonio libero		9.909	1.200
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		(22.486)	8.709
Totale patrimonio netto		65.423	87.909
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		33.130	29.055
D) Debiti			
7) debiti verso fornitori		80.253	187.634
esigibili entro l'esercizio successivo		80.253	187.634
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		13.764	15.726
esigibili entro l'esercizio successivo		13.764	15.726
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		8.387	17.761

	Parziali 2020	Totali 2020	Esercizio 2019
esigibili entro l'esercizio successivo		8.387	17.761
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		86.725	146.293
esigibili entro l'esercizio successivo		86.725	146.293
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Totale debiti		189.129	367.414
E) Ratei e risconti		25.441	27.250
Totale passivo		313.123	511.628

Conto Economico

	Parziali 2020	Totali 2020	Esercizio 2019
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		167.642	627.629
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		413.940	614.265
altri		1.677	20.121
Totale altri ricavi e proventi		415.617	634.386
Totale valore della produzione		583.259	1.262.015
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		21.205	61.106
7) per servizi		201.279	575.538
8) per godimento di beni di terzi		98.798	175.766
9) per il personale			
a) salari e stipendi		179.282	292.829
b) oneri sociali		58.449	72.842
c) trattamento di fine rapporto		18.935	18.313
e) altri costi			1.410
Totale costi per il personale		256.666	385.394

	Parziali 2020	Totali 2020	Esercizio 2019
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		750	810
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		7.496	10.510
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide			13.274
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		8.246	24.594
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		4.730	1.471
14) oneri diversi di gestione		14.816	24.827
<i>Totale costi della produzione</i>		605.740	1.248.696
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		(22.481)	13.319
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri			1
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>			1
<i>Totale altri proventi finanziari</i>			1
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		6	23
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		6	23
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		(6)	(22)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		(22.487)	13.297
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti			4.588
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			4.588
21) Utile (perdita) dell'esercizio		(22.486)	8.709

Venaria Reale (TO) , 31/03/2021

Per il Consiglio di Amministrazione

Dr. Dalla Chiara Andrea , Presidente

FONDAZIONE VIA MAESTRA

Sede legale: PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1 VENARIA REALE (TO)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI TORINO

C.F. e numero iscrizione 97703550018

Iscritta al R.E.A. n. TO 1093491

Fondo di dotazione sottoscritto € 78.000,00 Interamente versato

Partita IVA: 09915460019

Variazioni di Bilancio

Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2020

Stato Patrimoniale Attivo

Descrizione Voce	Esercizio 2020	Esercizio 2019	Diff.	Diff. %
B) Immobilizzazioni	23.316	30.269		
I - Immobilizzazioni immateriali	1.554	2.304	750-	32,55-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	514	744	230-	30,91-
7) altre	1.040	1.560	520-	33,33-
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>1.554</i>	<i>2.304</i>	<i>750-</i>	<i>32,55-</i>
II - Immobilizzazioni materiali	21.762	27.965	6.203-	22,18-
1) terreni e fabbricati	1.898	2.239	341-	15,23-
2) impianti e macchinario	3.371	3.860	489-	12,67-
3) attrezzature industriali e commerciali	6.474	10.465	3.991-	38,14-
4) altri beni	10.019	11.401	1.382-	12,12-
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>21.762</i>	<i>27.965</i>	<i>6.203-</i>	<i>22,18-</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>23.316</i>	<i>30.269</i>	<i>6.953-</i>	<i>22,97-</i>
C) Attivo circolante	276.276	468.916		
I - Rimanenze	4.629	9.359	4.730-	50,54-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	4.629	9.359	4.730-	50,54-
<i>Totale rimanenze</i>	<i>4.629</i>	<i>9.359</i>	<i>4.730-</i>	<i>50,54-</i>
II - Crediti	117.810	266.320	148.510-	55,76-

Descrizione Voce	Esercizio 2020	Esercizio 2019	Diff.	Diff. %
1) verso clienti	71.400	109.033	37.633-	34,52-
esigibili entro l'esercizio successivo	68.938	109.033	40.095-	36,77-
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.462		2.462	
5-bis) crediti tributari	8.873	13.571	4.698-	34,62-
esigibili entro l'esercizio successivo	8.873	13.571	4.698-	34,62-
5-quater) verso altri	37.537	143.716	106.179-	73,88-
esigibili entro l'esercizio successivo	37.537	143.716	106.179-	73,88-
<i>Totale crediti</i>	<i>117.810</i>	<i>266.320</i>	<i>148.510-</i>	<i>55,76-</i>
IV - Disponibilita' liquide	153.837	193.237	39.400-	20,39-
1) depositi bancari e postali	136.732	169.778	33.046-	19,46-
3) danaro e valori in cassa	17.105	23.459	6.354-	27,09-
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>153.837</i>	<i>193.237</i>	<i>39.400-</i>	<i>20,39-</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>276.276</i>	<i>468.916</i>	<i>192.640-</i>	<i>41,08-</i>
D) Ratei e risconti	13.532	12.443	1.089	8,75
<i>Totale attivo</i>	<i>313.124</i>	<i>511.628</i>	<i>198.504-</i>	<i>38,80-</i>

Stato Patrimoniales Passivo

Descrizione Voce	Esercizio 2020	Esercizio 2019	Diff.	Diff. %
A) Patrimonio netto	65.423	87.909	22.486-	25,58-
I - Fondo di dotazione	78.000	78.000		
V - Riserva del patrimonio libero	9.909	1.200	8.709	725,75
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	22.486-	8.709	31.195-	358,19-
Totale patrimonio netto	65.423	87.909	22.486-	25,58-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	33.130	29.055	4.075	14,03
D) Debiti	189.129	367.414		
7) debiti verso fornitori	80.253	187.634	107.381-	57,23-
esigibili entro l'esercizio successivo	80.253	187.634	107.381-	57,23-
12) debiti tributari	13.764	15.726	1.962-	12,48-
esigibili entro l'esercizio successivo	13.764	15.726	1.962-	12,48-
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.387	17.761	9.374-	52,78-

Descrizione Voce	Esercizio 2020	Esercizio 2019	Diff.	Diff. %
esigibili entro l'esercizio successivo	8.387	17.761	9.374-	52,78-
14) altri debiti	86.725	146.293	59.568-	40,72-
esigibili entro l'esercizio successivo	86.725	146.293	59.568-	40,72-
Totale debiti	189.129	367.414	178.285-	48,52-
E) Ratei e risconti	25.441	27.250	1.809-	6,64-
Totale passivo	313.123	511.628	198.505-	38,80-

Conto Economico

Descrizione Voce	Esercizio 2020	Esercizio 2019	Diff.	Diff. %
A) Valore della produzione	583.259	1.262.015		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	167.642	627.629	459.987-	73,29-
5) altri ricavi e proventi	415.617	634.386	218.769-	34,49-
contributi in conto esercizio	413.940	614.265	200.325-	32,61-
altri	1.677	20.121	18.444-	91,67-
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>415.617</i>	<i>634.386</i>	<i>218.769-</i>	<i>34,49-</i>
Totale valore della produzione	583.259	1.262.015	678.756-	53,78-
B) Costi della produzione	605.740	1.248.696		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	21.205	61.106	39.901-	65,30-
7) per servizi	201.279	575.538	374.259-	65,03-
8) per godimento di beni di terzi	98.798	175.766	76.968-	43,79-
9) per il personale	256.666	385.394	128.728-	33,40-
a) salari e stipendi	179.282	292.829	113.547-	38,78-
b) oneri sociali	58.449	72.842	14.393-	19,76-
c) trattamento di fine rapporto	18.935	18.313	622	3,40
e) altri costi		1.410	1.410-	100,00-
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>256.666</i>	<i>385.394</i>	<i>128.728-</i>	<i>33,40-</i>

Descrizione Voce	Esercizio 2020	Esercizio 2019	Diff.	Diff. %
10) ammortamenti e svalutazioni	8.246	24.594	16.348-	66,47-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	750	810	60-	7,41-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.496	10.510	3.014-	28,68-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		13.274	13.274-	100,00-
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>8.246</i>	<i>24.594</i>	<i>16.348-</i>	<i>66,47-</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.730	1.471	3.259	221,55
14) oneri diversi di gestione	14.816	24.827	10.011-	40,32-
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>605.740</i>	<i>1.248.696</i>	<i>642.956-</i>	<i>51,49-</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	22.481-	13.319	35.800-	268,79-
C) Proventi e oneri finanziari	6-	22-		
16) altri proventi finanziari		1	1-	100,00-
d) proventi diversi dai precedenti		1	1-	100,00-
altri		1	1-	100,00-
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		<i>1</i>	<i>1-</i>	<i>100,00-</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		<i>1</i>	<i>1-</i>	<i>100,00-</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	6	23	17-	73,91-
altri	6	23	17-	73,91-
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>6</i>	<i>23</i>	<i>17-</i>	<i>73,91-</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>6-</i>	<i>22-</i>	<i>16</i>	<i>72,73-</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	22.487-	13.297	35.784-	269,11-
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		4.588		
imposte correnti		4.588	4.588-	100,00-
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		<i>4.588</i>	<i>4.588-</i>	<i>100,00-</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	22.486-	8.709	31.195-	358,19-